
 

 1 

Satzung zur Aussetzung der Immatrikulation im berufsbegleitenden  
Bachelorstudiengang „Sportwissenschaft“ an der  

Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der  
Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

 
Vom 1. Dezember 2021 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 und Art. 51 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 
erlässt die FAU folgende Satzung: 
 
 

§ 1 

 
Für das Sommersemester 2022 wird die Immatrikulation im berufsbegleitenden Bachelor-
studiengang „Sportwissenschaft“ an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich The-
ologie der FAU für alle Fachsemester ausgesetzt. 
 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der FAU vom 24. November 2021 und 
der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger vom 
1. Dezember 2021. 
 
Erlangen, den 1. Dezember 2021 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 1. Dezember 2021 in der FAU niedergelegt; die Niederlegung 
wurde am 1. Dezember 2021 durch Anschlag in der FAU bekannt gegeben. Tag der Be-
kanntmachung ist der 1. Dezember 2021. 


